[image: image1.png]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

	РЕШЕНИЕ
п. Березовка

«22» 03. 2016 г.

                                        № 8-3
О внесении изменения в Решение

Березовского поселкового совета № 33-8 от 21.10.2013 г.

«Об определении границ прилегающих к  организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования п. Березовка, Березовского района Красноярского края» и
признания утратившим силу Решения № 34-2 от 11.11.2013г.
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом п. Березовка, Совет депутатов решил:
1. Внести изменение в п. 1 Решения Березовского поселкового совета № 33-8 от 21.10.2013 г. «Об определении границ прилегающих к  организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования п. Березовка, Березовского района Красноярского края»:
- «от образовательных и детских организаций признаётся расстояние 100 метров от объектов» заменить словами «от образовательных и детских организаций признаётся расстояние 50 метров от объектов».
2. Внести изменение в п. 2 Решения Березовского поселкового совета № 33-8 от 21.10.2013 г. «Об определении границ прилегающих к  организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования п. Березовка, Березовского района Красноярского края»:

- Измерение расстояний от образовательных, детских, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков и вокзалов до объекта торговли, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, производится по кратчайшему маршруту движения пешехода по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам: при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект. При отсутствии обособленной территории от входа в учреждение, где запрещена розничная продажа алкогольной продукции до входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.
3. Признать утратившим силу Решение № 34-2 от 11.11.2013г. «Об утверждении схем границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования п. Березовка Березовского района Красноярского края».
4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Пригород» и в сети Интернет на официальном сайте администрации поселка Березовка.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Березовского поселкового Совета по благоустройству, градостроительству жилищно-коммунальному хозяйству и земельным вопросам.
Глава поселка                                                                                                С. А. Суслов
Председатель Березовского

поселкового Совета

депутатов                                                                                              И.Л. Шилов